

Wniosek: Szanowny Pan Krzysztof Śnioszek
Szanowny Pan Mieczysław Żyrek
Współprzewodniczący Zespołu Doradczo-Inicjatywnego ds. Edukacji, Oświaty
i Wychowania

**Dotyczy: niezatwierdzenia arkusza organizacyjnego
dla Gimnazjum nr 20 im. K. Miarki w Katowicach**

Proszę Państwa, wnoszę pod obrady naszego zespołu sprawę niezatwierdzenia arkusza organizacyjnego dla Gimnazjum nr 20 im. Karola Miarki w Katowicach. Do 30 kwietnia br. Dyrektor gimnazjum miała obowiązek złożenia arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2013/2014. Z wydziału Ewidencji Urzędu Miasta otrzymała informację o **130** dzieciach zameldowanych w rejonie przynależnym do Gimnazjum nr 20. Mimo, że jest jeszcze miesiąc do zakończenia rekrutacji, już do sekretariatu szkoły wpłynęło **95** kwestionariuszy z obwodu, natomiast spoza obwodu, aż **71**.

Z samej arytmetyki wynika, jak bardzo rodzice kandydatów zabiegają o przyjęcie ich dziecka do Gimnazjum nr 20, gdyż w środowisku Piotrowic i dzielnic ościennych utrwał się fakt, że co roku ta szkoła musi walczyć o przynależne do obwodu oddziały, a na dodatkowe oddziały nigdy nie wyrażono zgody. Sytuacja jest w tym roku jeszcze bardziej absurdalna, ponieważ obecnie jest więcej zameldowanych w obwodzie kandydatów niż w poprzednich latach, a wciąż musimy starać się o 4 oddział, który powinien zostać ogólnie przyznany, co wynika właśnie z ilości dzieci zameldowanych w obwodzie. Dotychczasowe działania stoją w sprzeczności z art. 17.1. Ustawy o systemie oświaty, w którym jednoznacznie stwierdza się, iż *Sieć publicznych szkół powinna być organizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego.*

Co roku argumentuje się zaistniałą sytuację współczynnikiem zmniejszającym, który w ogóle nie powinien być stosowany, gdyż nie ma podstaw prawnych dla jego użycia. Przede wszystkim jego zasada jest niejasna. Zadaję więc pytanie, jaka jest strategia jego funkcjonowania? Czy dotyczy tylko gimnazjum nr 20, czy wszystkich szkół? Jeśli wszystkich, to gdzie podziały się dzieci nie przyjęte na jego mocy? Dlaczego piotrowickie gimnazjum przez wiele lat jest obarczane tym współczynnikiem, zwłaszcza że ta szkoła cieszy się dużą popularnością i dobrą opinią. **Czy to ma być kara, za to że gimnazjum pracuje na swoją renomę?** Pragnę zaznaczyć, że w tym roku szkolnym Gimnazjum nr 20 wypracowało aż 18 finalistów, w tym 10 laureatów olimpiad przedmiotowych.

Fakty i liczby mówią same za siebie. Jest **130** dzieci z rejonu oraz **71** spoza, które złożyły kwestionariusze. Razem to aż **201 kandydatów!** Daje to w przeliczeniu, aż **7 oddziałów!** Natomiast Dyrektor szkoły otrzymała zgodę zaledwie na **3 oddziały**. Pytam zatem o logikę działania? Czy walka o renomę szkoły ma sens, jeżeli i tak osoby chcące uczyć się w dobrej szkole, nie mogą zostać przyjęte? Warto zatem dodać, że polityka władz miasta odbiera nam nasze obywatelskie prawa i nakazuje nam wysłać dzieci do tzw. szkół rejonowych. Przecież każdy obywatel ma prawo wyboru lekarza, miejsca zamieszkania, czy pracy, a nie ma prawa do kierowania edukacją swojego dziecka, czyli do wyboru odpowiedniej dla niego placówki szkolnej.

Katowice, 06.06.2013 r.

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ
GIMNAZJUM NR 20
w Katowicach
ul. Gen. Ż. W. Jankowskiego 180, 40-617 Katowice
KRS 0000323592
NIP 9542664100 REGON 241137100

Prezes Zarządu Stowarzyszenia
Przyjaciół Gimnazjum nr 20 w Katowicach

Ewa Łuczak
Ewa Łuczak